



## YHTEISKUNNALLISTEN YRITYSTEN LIIKETOIMINTAEDELLYTYSTEN PARANTAMINEN PÄÄTÖS TYÖRYHMÄN ASETTAMISESTA

### Työryhmän asettaminen

Työ- ja elinkeinoministeriö on päättänyt asettaa työryhmän valmistelemaan ehdotuksia yhteiskunnallisten yritysten toimintaedellytysten parantamiseksi.

### Tausta

Pääministeri Sanna Marinin hallituksen ohjelman tavoitteena on parantaa yhteiskunnallisten yritysten toimintaedellytyksiä osatyökykyisten ja muiden vaikeassa asemassa olevien työllistämiseksi. Hallitusohjelman mukaan yhteiskunnallisten yritysten toimintaedellytyksiä parannetaan uudistamalla rahoitusta ja tarjoamalla liiketoimintaosaamista vahvistavaa tukea. Hallitusohjelmassa on myös muita kirjauksia, jotka koskevat yhteiskunnallisia yrityksiä.

Hallitusohjelman täytäntöönpanoa varten on asetettu työllisyyden edistämisen ministerityöryhmä. Yhteiskunnallisia yrityksiä koskevat toimet kuuluvat ensisijaisesti ministerityöryhmän työkyvyn edistämisen ja osatyökykyisten työllistämisen alatyöryhmälle.

Aikaisemmin yhteiskunnallisen yrittäjyyden toimintamallia on Suomessa selvittänyt työ- ja elinkeinoministeriön asettama kansliapäällikkö Erkki Virtasen johtama työryhmä, joka antoi ehdotuksia yhteiskunnallisen yrityksen toimintamallin kehittämiseksi raportissaan<sup>1</sup> vuonna 2011.

---

<sup>1</sup> Laiho, U.-M., Grönberg, V., Hämäläinen, P., Stenman, J. & Tykkyläinen, S. (2011). Yhteiskunnallisen yrityksen toimintamallin kehittäminen. Työ- ja elinkeinoministeriön julkaisuja Konserni 4/2011. Helsinki: Edita Publishing Ltd. <https://tem.fi/documents/1410877/3346190/Yhteiskunnallisen+yrityksen+toimintamallin+kehitt%C3%A4minen+17022011.pdf>

## Työryhmän tehtävät

Työryhmä laatii esityksen keskeiset hallinnonalat kattavaksi yhteiskunnallisia yrityksiä koskeväksi strategiaksi ja siihen liittyväksi toimintasuunnitelmaksi. Tämän jälkeen työryhmä koordinoi ja seuraa strategian ja toimintasuunnitelman täytäntöönpanoa. Työryhmän tulee myös tehdä ehdotus kansalliseksi yhteiskunnallisen yrityksen määritelmäksi.

Työryhmä kuulee tarpeen mukaan asiantuntijoita ja keskeisiä sidosryhmiä, kuten muita asiassa keskeisiä ministeriöitä ja muita viranomaisia, Tilastokeskusta, Suomen Kuntaliittoa, työmarkkinaosapuolia, yhteiskunnallisten ja muiden yrittäjien edustajia ja yhteiskunnallisia yrittäjiä sekä rahoittajia samoin kuin muita asiantuntijoita ja myös kansalaisia tarpeen mukaan.

Työryhmän tulee työssään ottaa huomioon keskeiset työ- ja yrittäjyyspoliittiset uudistukset sekä yrittäjyysstrategia. Valmistelussa hyödynnetään muun muassa työ- ja elinkeinoministeriön selvitystä ”Yhteiskunnalliset yritykset Suomessa”, jonka toteutti vuonna 2019 Diakonia-ammattikorkeakoulu Oy, Harri Kostilainen<sup>2</sup>.

Yhteiskunnallisia yrityksiä koskevan strategian ja toimintasuunnitelman tultua hyväksytyksi työryhmä yhteen sovittaa ja seuraa niiden täytäntöönpanoa. Työryhmä voi antaa valtion talousarvioesitykseen liittyviä ja muita ehdotuksia työnsä kuluessa.

Työryhmä raportoi työllisyyden edistämisen ministerityöryhmän alaiselle työkyvyn edistämisen ja osatyökykyisten työllistämisen alatyöryhmälle.

## Työryhmän toimikausi

Ehdotukset yhteiskunnallisia yrityksiä koskeväksi strategiaksi ja toimintasuunnitelmaksi tulisi olla valmiit 30.4.2021. Työryhmän toimikaudelle ei aseteta päättymispäivää yritystoiminnan toimintaedellytysten parantamisen jatkuvan luonteen takia.

Toimikausi: 15.5. 2020 – toistaiseksi

## Työryhmän kokoonpano

Puheenjohtaja työmarkkinaneuvos Kimmo Ruth, TTM, työ- ja elinkeinoministeriö

Jäsen johtaja Markus Seppelin, sosiaali- ja terveysministeriö

Jäsen neuvotteleva virkamies Tiina Oinonen, AKO, työ- ja elinkeinoministeriö

Jäsen johtaja Tuija Oivo, KOY, työ- ja elinkeinoministeriö

Jäsen neuvotteleva virkamies Seppo Kangaspunta, TTM, työ- ja elinkeinoministeriö

Jäsen hallitusneuvos Lippe Koivuneva, TTM, työ- ja elinkeinoministeriö

---

<sup>2</sup> Diakonia-ammattikorkeakoulu Oy, Harri Kostilainen Yhteiskunnalliset yritykset Suomessa. Työ- ja elinkeinoministeriön julkaisuja 2020:10. Työ- ja elinkeinoministeriö 2020. Helsinki 2020. [http://julkaisut.valtioneuvosto.fi/bitstream/handle/10024/162094/TEM\\_2020\\_10.pdf](http://julkaisut.valtioneuvosto.fi/bitstream/handle/10024/162094/TEM_2020_10.pdf)

Työryhmä nimeää jäsenistään tai kutsuu itselleen sihteerin. Työryhmä voi kutsua toimintaansa mukaan asiantuntijoita ja kuulla asiantuntijoita.

### **Työryhmästä aiheutuvat kustannukset**

Työryhmä työskentelee virkatyönä. Mahdolliset työryhmän toimintaan liittyvät kustannukset maksetaan työ- ja elinkeinoministeriön työllisyys ja toimivat markkinat osaston toimintamenoista momentilta 32.01.01.1.

Jari Gustafsson  
Kansliapäällikkö

Päivi Haavisto-Vuori  
Neuvotteleva virkamies

JAKELU

STM  
TEM/KOY, AKO ja TTM

TIEDOKSI

Kirjeessä mainitut työryhmään kuuluvat